UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR

Campus I - Cidade Universitária

Telefones: (083) 3216-7436 e 3216-7787

CEP 58059-900 - João Pessoa - PB - Brasil

1/2

CONSULTA ELEITORAL PARA CHEFE E VICE-CHEFE DO

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR - BIÊNIO 2023-2025

 (EDITAL N° 01/2022 - CCEN-DBM)

 CRONOGRAMA

Alteração do Cronograma

(Prorroga Prazo para Apuração de

Divulgação do Resultado)

A Comissão Eleitoral da Consulta Eleitoral para Escolha de Chefe e Vice-chefe do

Departamento de Biologia Molecular (Biênio 2023-2025);

CONSIDERANDO: Os possíveis atrasos nos procedimentos de apuração oriundos

dos efeitos da aplicação da PORTARIA ME Nº 9.763, DE 9 DE NOVEMBRO DE

2022 (“Estabelece orientações aos órgãos e entidades integrantes da administração

pública federal direta, autárquica e fundacional, acerca do expediente nos dias de

jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2022”);

RESOLVE:

Alterar o Cronograma da Consulta Eleitoral para Chefe e Vice-Chefe do

Departamento de Biologia Molecular - Biênio 2023-2025 (Anexo I do EDITAL N°

01/2022 - CCEN-DBM), especificamente em relação ao prazo para “Apuração dos

votos e divulgação dos resultados”, que passa a ser “Até às 23:h59mim”, do

mesmo dia 05/11/2022.

Os demais prazos, datas e horários permanecem inalterados.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA MOLECULAR

Campus I - Cidade Universitária

Telefones: (083) 3216-7436 e 3216-7787

CEP 58059-900 - João Pessoa - PB - Brasil

2/2

Segue abaixo o Cronograma retificado, com destaque para a alteração

implementada.

CRONOGRAMA RETIFICADO

 Data Horário

- Divulgação do Edital;

- Divulgação da listagem nominal dos
integrantes do Colégio Eleitoral (Item 3.11)

18 de novembro de 2022 Até 17h

- Prazo para Impugnação do Edital (Item
6.2);

- Prazo para contestação listagem nominal
dos integrantes do Colégio Eleitoral (Item
3.11).

21 de novembro de 2022 Até 17h

- Divulgação das respostas às
Impugnações do Edital e;

- Divulgação das respostas às
contestações da listagem nominal dos
integrantes do Colégio Eleitoral

22 de novembro de 2022 Até 17h

Inscrição das chapas ("Item 2.2) 28 de novembro de 2022 08h00 às 17h00

Divulgação das chapas Inscritas (Item 2.3) 28 de novembro de 2022 Até as 19h

Interposição de recursos/impugnações
contra a candidatura ou indeferimento de
candidatura (Item 2.4)

29 de novembro de 2022 08h00 às 17h00

Divulgação das respostas à
interposição de recursos/impugnações

30 de novembro de 2022 Até às 17 h00

Homologação das chapas (Item 2.5) 01 de dezembro de 2022 Até ás 17h00

Realização da Consulta Eleitoral 05 de dezembro de 2022 08h00 às 17h00

Apuração dos votos e divulgação dos
resultados

05 de dezembro de 2022 Até às 23:h59

Interposição de recurso contra o resultado 06 de dezembro de 2022 08h00 às 17h00

Divulgação das respostas à
interposição de recursos

07 de dezembro de 2022 Até às 12h00

Divulgação do resultado final da eleição
para chefe e vice- chefe do DBM

07 de dezembro de 2022 Até às 17h00

Homologação do resultado final pelo
Colegiado do DBM (Item 5.2)

Até 12 de dezembro de 2022 A ser definido

João Pessoa, 30 de novembro de 2022.

FLADMIR DE SOUSA CLAUDINO

Presidente da Comissão Eleitoral

Titular - Docente

CARLOS CESAR SIMOES

Membro da Comissão Eleitoral

Titular - Técnico-Administrativo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/11/2022

CRONOGRAMA Nº 00/2022 - CCEN-DBM (11.01.14.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 30/11/2022 09:14 )
FLADMIR DE SOUSA CLAUDINO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2380138

(Assinado digitalmente em 30/11/2022 09:19 )
CARLOS CESAR SIMOES

SECRETARIO

1278387

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 00 2022 CRONOGRAMA 30/11/2022

c9b0c07b45

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf